



АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.10.2017 г. № 814

р.п. Арти

*О внесении изменений в постановление Администрации Артинского городского округа от 17.12.2013 г. № 1551 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Артинского городского округа на 2014-2020 годы» (в редакции от 05.05.2014г. № 448, от 18.07.2014г. № 747а, от 23.09.2014г. № 1019, от 26.01.2015 №53, от 11.06.2015 г. № 667, от 22.09.2015г. №1048, от 31.12.2015г. №1502, от 28.01.2016г. №86, от 14.03.2016г. № 328 от 28.07.2016 г. № 745, от 23.01.2017 г., от 23.01.2017 г. № 40, от 14.02.2017 г. № 118, от 23.06.2017 г. № 545)*

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Постановлением Администрации Артинского городского округа от 24.10.2016 г. № 976 «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ Артинского городского округа», руководствуясь Уставом Артинского городского округа,

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести изменения в постановление Администрации Артинского городского округа от 17.12.2013 г. № 1551 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Артинского городского округа на 2014-2020 годы»:

1.1. В паспорте программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Артинского городского округа на 2014-2020 годы» в строке «Общий объем финансирования» число «328074,60 тыс. руб.» заменить на «327919,7 тыс. руб.», 2017 год – число «35691,80 тыс. руб.» заменить на «35536,80 тыс. руб.», в строке «местный бюджет»: 2017 год – «32804,50 тыс. руб.» заменить на «32649,50 тыс. руб.»;

1.2. Внести в приложение № 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие и обеспечение сохранности сети автомобильных дорог на территории Артинского городского округа на 2014-2020 годы» следующие изменения:

в строке «Всего по муниципальной программе, в том числе», в графе 7 – число «35691,8» заменить на число «35536,8», «местный бюджет» число «32804,5» заменить на число «32649,5»;

в строке 2 «Всего по прочим нуждам», в графе 7 – число «35691,8» заменить на число «35536,8», «местный бюджет» число «32804,5» заменить на число «32649,5»;

в строке 2.2. «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения», в графе 7 – число «13398,3» заменить на число «13098,7», «местный бюджет» число «10511,0» заменить на число «10211,4»;

добавить строку 2.2.69.1. «Разработка ПСД, экспертиза ПСД ремонт автомобильных дорог местного значения в с. Пристань, ул. Партизанская», «Всего по объекту, в том числе» в графе 7 – число «21,2», «местный бюджет» число «21,2»;

в строку 2.2.97. «Разработка ПСД, экспертиза ПСД, ремонт дороги в с. Малие Карзи, по ул. Гагарина, д. 29-а до № 53», «Всего по объекту, в том числе» в графе 7 – число «163,4» заменить на число «95,1», «местный бюджет» число «163,4» заменить на число «95,1»;

в строку 2.2.98. «Разработка ПСД, экспертиза ПСД, ремонт дороги в с. Малие Карзи, по ул. Мира», «Всего по объекту, в том числе» в графе 7 – число «281,2» заменить на число «95,1», «местный бюджет» число «281,2» заменить на число «95,1»;

в строку 2.2.117. «Разработка ПСД, экспертиза ПСД, ремонт автомобильной дороги д. Соколата, улица Заречная, участок д. 18 - д. 20», «Всего по объекту, в том числе» в графе 7 – число «102,3» заменить на число «82,5», «местный бюджет» число «102,3» заменить на число «82,5»;

в строку 2.2.118. «Разработка ПСД, экспертиза ПСД, ремонт автомобильной дороги с. Сажино, улица Заречная, д. 8 - д. 10», «Всего по объекту, в том числе» в графе 7 – число «102,3» заменить на число «39,6», «местный бюджет» число «102,3» заменить на число «39,6»;

добавить строку 2.2.118.1. «Разработка ПСД, экспертиза ПСД, ремонт автомобильной дороги с. Сажино, улица Свободы, участок д. 1 - д. 4», «Всего по объекту, в том числе» в графе 7 – число «77,7», «местный бюджет» число «77,7»;

добавить строку 2.2.118.2. «Разработка ПСД, экспертиза ПСД, ремонт автомобильной дороги д. Конеево, улица Тракторная, д. 2 - д. 4», «Всего по объекту, в том числе» в графе 7 – число «2,4», «местный бюджет» число «2,4»;

добавить строку 2.2.118.3. «Разработка ПСД, экспертиза ПСД, ремонт автомобильной дороги д. Конеево, улица Березовая, д. 21 - д. 23», «Всего по объекту, в том числе» в графе 7 – число «2,4», «местный бюджет» число «2,4»;

в строку 2.3. «Содержание дорог общего пользования местного значения в том числе», в графе 7 – число «19108,5» заменить на число «19253,1», «местный бюджет» число «19108,5» заменить на число «19253,1»;

в строку 1. «Артинская г/а», 1.1. «зимнее и летнее содержание дорог», в графе 7 – число «12237,1» заменить на число «12052,2», «местный бюджет» число «12370,0» заменить на число «12185,1»;

в строку 3. «Барабинская с/а», 3.1. «зимнее и летнее содержание дорог», в графе 7 – число «273,0» заменить на число «253,0», «местный бюджет» число «273,0» заменить на число «253,0»;

в строку 6. «Малоквартальная с/ав», 6.1. «Зимнее и летнее содержание дорог», в графе 7 – число «334,0» заменить на число «552,3»; 6.3. «Приобретение расходных материалов» добавить число «36,1», «местный бюджет» число «334,0» заменить на число «588,4»;

в строку 7. «Маготаврinskая с/ав», 7.1. «Зимнее и летнее содержание дорог», в графе 7 – число «209,0» заменить на число «203,0»; 7.2. «Приобретение и содержание технических средств регулирования дорожного движения» добавить число «32,3»; 7.3. «Приобретение расходных материалов» добавить число «18,2», добавить 7.5 «прочие работы, услуги» число «26,8», «местный бюджет» число «209,0» заменить на число «280,3»;

в строку 11. «Пристанская с/ав», 11.1. «Зимнее и летнее содержание дорог», в графе 7 – число «375,0» заменить на число «353,8», «местный бюджет» число «375,0» заменить на число «353,8»;

в строку 12. «У-Манчакская с/ав», 12.1. «Зимнее и летнее содержание дорог», в графе 7 – число «160,0» заменить на число «180,0», «местный бюджет» число «160,0» заменить на число «180,0»;

в строку 15. «Сухановская с/ав», 15.3. «Приобретение расходных материалов», в графе 7 – число «317,9» заменить на число «448,5», «местный бюджет» число «1026,1» заменить на число «1156,7»;

в строку 18. «Потапкинская с/ав», 18.3. «Приобретение расходных материалов», в графе 7 – число «423,45» заменить на число «317,9», «местный бюджет» число «947,4» заменить на число «841,9».

2. Настоящее постановление опубликовать в «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на сайте Администрации Артинского городского округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского городского округа С.В. Друшникова.

Глава Артинского городского округа

А. А. Константинов

